De : Alessandra Giovanini
<alessandra.giovanini@sescpr.com.br>

Assunto : ENC: Recurso Edital Nº 76/24
Para : 'Sonia Mara Borges Ribeiro'

<sonia.ribeiro@sescpr.com.br>

Zimbra sonia.ribeiro@sescpr.com.br

ENC: Recurso Edital Nº 76/24

Qui, 19 de Set de 2024 09:03
4 anexos

Alessandra Giovanini | Chefe de Gabinete, em exercício
Direção Regional
Rua Visconde do Rio Branco, 931  |  CEP 80410-001 |  Curitiba - PR
Tel: (41) 3304-2002 |  e-mail: alessandra.giovanini@sescpr.com.br | www.sescpr.com.br

De: Claudio J Abreu Junior [mailto:claudio.junior@sescpr.com.br]
Enviada em: quinta-feira, 19 de setembro de 2024 08:50
Para: 'Alessandra Giovanini'
Assunto: ENC: Recurso Edital Nº 76/24
Prioridade: Alta

Bom dia Alessandra, tudo bem? Para conhecimento. Precisamos receber esse recurso com muita urgência.

Atenciosamente,

Cláudio J. Abreu Júnior | Comissão de Licitação
Direção Regional
Rua Visconde do Rio Branco, 931  |  CEP 80410-001 |  Curitiba - PR
Tel: (41) 3304-2172  | e-mail: claudio.junior@sescpr.com.br | www.sescpr.com.br

De: Comissão de Licitação [mailto:comissao.licitacao@sescpr.com.br]
Enviada em: quinta-feira, 19 de setembro de 2024 08:18
Para: 'Otavio Alves'; 'Israel Dias Leite'; 'Alberto Apollo Satiro dos Santos'; 'Jaquelini Marcia Natal'
Assunto: ENC: Recurso Edital Nº 76/24
Prioridade: Alta

Olá, bom dia.

Ref: Recurso enviado pela empresa VXC PRESTAÇÃO SERVIÇO LTDA referente à Concorrência
nº 76/24 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS DE LIMPEZA, HIGIENE, ASSEIO, CONSERVAÇÃO, RECEPÇÃO, TELEFONISTA,
PORTARIA, MANUTENÇÃO E JARDINAGEM PARA O SESC E SENAC PARANÁ.

Ao Protocolo: Solicito, por gentileza, o recebimento e encaminhamento para a Comissão de Licitação.

mailto:alessandra.giovanini@sescpr.com.br
http://www.sescpr.com.br/
mailto:claudio.junior@sescpr.com.br
http://www.sescpr.com.br/

ATENÇÃO! ESTE E-MAIL É DE UM REMETENTE EXTERNO.
Não clique em links ou abra anexos de remetentes desconhecidos ou suspeitos. Em
caso de dúvida, confirme com o remetente que o conteúdo é seguro ou entre em
contato com a GTI para que possamos auxiliar na análise.

referenciais”.)

À AJU: Para conhecimento prévio. Assim que eu receber o Parecer da área técnica, encaminho para
elaboração da Decisão.

Fico à disposição.

Atenciosamente,

Cláudio J. Abreu Júnior | Comissão de Licitação
Direção Regional
Rua Visconde do Rio Branco, 931  |  CEP 80410-001 |  Curitiba - PR
Tel: (41) 3304-2172  | e-mail: claudio.junior@sescpr.com.br | www.sescpr.com.br

De: juridico@dmscontabilidade.com.br [mailto:juridico@dmscontabilidade.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 18 de setembro de 2024 23:17
Para: comissao.licitacao@sescpr.com.br
Cc: maicontalevi@gmail.com; rebeca.licitacao@dmscontabilidade.com.br; licitacao@dmscontabilidade.com.br
Assunto: Recurso Edital Nº 76/24

Boa noite, em cumprimento ao que dispõe o Item 10.1 do edital e seus subitens, vimos por meio deste, de forma
tempestiva apresentar razoes de recurso, conforme colaciona-se abaixo, bem como mister salientar que o prazo previsto
pela Lei 14.133/2021 é de 03 (três) dias uteis, aguardo retorno formal com o numero do protocolo do recebimento do
presente recurso, bem como sua correta juntada ao processo, sob pena de responder pela omissão:

10          DOS RECURSOS
10.1           Salvo se tiver havido renúncia expressa por parte de todas as LICITANTES,

caberá recurso à Autoridade Competente, o qual deverá ser interposto perante a
Comissão Especial de Licitação, por escrito e devidamente fundamentado, no
prazo de 02 (dois) dias úteis, contados da comunicação da decisão acerca:
10.1.1         Do Julgamento da(s) Proposta(s) Comercial(is).
10 1 2 Da Habilitação ou Inabilitação da LICITANTE

mailto:claudio.junior@sescpr.com.br
http://www.sescpr.com.br/

dos dias úteis de trabalho do SESC PARANÁ, sito a Rua Visconde do Rio Branco,
nº 931, Mercês, Curitiba/PR – CEP 80410-001.

10.3           O(s) recurso(s) também poderá(ão) ser encaminhado(s) à Comissão Especial de
Licitação através do e-mail comissao.licitacao@sescpr.com.br, em documento de
formato PDF, devidamente datado e assinado, até o segundo dia útil contado da
comunicação dos eventos mencionados nos subitens 10.1.1 e/ou 10.1.2.

Atenciosamente,

mailto:comissao.licitacao@sescpr.com.br

image001.jpg
23 KB

image002.png
29 KB

Recurso Edital de Concorrência Nº 76_24 VXC Prestação Serviços Ltda.pdf
423 KB

Procuração VXC Prestação Serviços Ltda Juridico 2024.pdf
282 KB

https://webmail.sescpr.com.br/service/home/~/?id=132521&part=1.2&auth=co&disp=i
https://webmail.sescpr.com.br/service/home/~/?id=132521&part=1.3&auth=co&disp=i